IV prosa i

HEADNOTE: Hucusque error Boetii corrigitur, qui mirando dicit bonos sine praemiis, malos sine poenis linquendos. *Fd Ka Lh Pp Pt.*

5

1. Haec cum philosophia dignitate uultus et oris grauitate seruata leniter suauiterque cecinisset, tum ego nondum penitus insiti maeroris oblitus intentionem dicere adhuc aliquid parantis abrui et:

10

HAEC: supra dicta *Ps* | supra dictum carmen hoc pertinet *Ap Ck Ge Pn* | quae supra dicta sunt *Ct Er Fb Vh* | quae superius dicta sunt *Ld Pt Vf* | qui superis dicta sunt *Fd* | carmina *Af Bd* | uerba uel questiones *Ka Lh* | uerba questionum *Ec Gc.*

15

DIGNITATE – SERUATA: ut mos est oratoris *Cg Ge Pk Vc* | ut mos est oratorum *Pd Pq* | ut moris est oratoris *Pp* | Mos est enim oratorum ut dignitatem uultus et grauitatem oris custodiant, ·i· lenitatem et grauitatem debent habere: lenitatem, ut pulchra sint quae dictauerint et delectabilia; grauitatem, ut non leuia sed profunda iudicentur. *Ap Ck Ct (Er) Fd Ge Ld Pb Pn Ps Pt* | ut mos est oratoris. Ipsa enim philosophia et in uultu et in pronuntiatione seruabat suam maiestatem. *Pc* | sicut mos est oratoribus in rethorica, ut non leuia iudicentur quae dicunt *On.*

20

DIGNITATE: gloria *Ec Ga Gc Ka Lh Mh Na Vh* | honestate *Cg Ct Fb Fd Ge Kc Ld Mj Mo Pq Ps Pt Vf* | bonitate *Af Ap Ck Ge Lh Pb Pn Pp Ps Ta To* | pulcherrime *Er* | reuerentia *On* | honeste *Vd* | pulchritudine *Ap Ck Ct Fb Fd Ge Ld Mo Pb Pn Ps Pt.*

25

UULTUS: sui *Ps.*

ET ORIS GRAUITATE: Hoc enim proprie oratorum est ut aspectum immobilem seruet, dum sententias laudabiles profert, quod et definitio eius ostendit. Nam orator est uir bonus dicendi peritus. Quia ergo bonus ideo grauis, ne more histrionum in quamuis partem uultum reflectat. (*Af*) *Ap Ck Ct Fd Ge Kc Ld (Lh) Mj Pb Pn Pp Ps Pt Ta Vd Vf.*

30

ORIS: sermonis *On Pb* | faciei *Pm.*

GRAUITATE: reuerentia *Ap Ck Ct Er Fd Ge Ka Ld Pb Pn Pt Vf* | honorificentia *Ap (2x) Ck Ge Pb Pn Ps* | stabilitate *Lb* | honestate *Ge Pb* | ut non leuia iudicarent quae dixerant *Ap Ck Ge Pb Pn.*

35

SERUATA: custodita *Ap Cg Ck Ct Er Fd Ge Ld Pb Pn Ps Pt Vf* | in canendo *Af Bd.*

LENITER: submississe *Ap Ck Ge Pn.*

28 orator...peritus] Isid. *Etym.* 2.3.1

3 Hucusque] hic *Fd Pt*; om. *Pp.* 4 poenis] praemiis *Fd.* | linquendos] linquendum *Ka Lh.* 11 quae] quia *Er.* | supra³] om. *Vh.* 15 enim] om. *Er Fd Ld Pt.* 16 custodiant] custodiat *Fd.* debent] debeant *Ck.* 17 sint] s{unt} *Ge Pb*; < sunt *Ap Pn.* | quae] qui *Fd.* | dictauerint] delectauerint *Ct*; dictauerant *Fd*; ditauerint *Pt.* | ut] at *Er.* | profunda] profunda leuita *Pt.* 18 iudicentur] indicentur *Ps.* 26 enim] om. *Fd Ld Pt*; \enim/ *Lh*; autem *Ta.* | proprie] proprium *Ld Pt*; propriam *Fd.* | oratorum] oratoris *Af Ld Lh Pt Ta Vd*; oratores *Fd.* | aspectum] affectum *Mj.* | immobilem] immobile *Kc.* 27 seruet] seruent *Ap Ck Ge Pb Pn Pp*; seruiant *Ps*; conseruet *Vd.* | seruet...laudabiles] s(!) *Fd.* | laudabiles] laudabilis *Ge Pb*; laudabile *Af.* | profert] proferunt *Ap Ck Ge Pb Pn Pp Ps.* | quod] quia *Vf.* | et] om. *Fd Ld Pt.* | definitio] deficio *Pt.* eius] eorum *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*; enim *Fd.* 28 orator] creator *Ap.* | peritus] peritur *Fd*; peritius *Vd.* | ideo] ·i· *Pp.* | ne more] nemo *Ct.* | more] memore *Pt*; merore *Fd.* 29 quamuis] aliquam *Fd Ld Pt.* | partem] om. *Ct.* | reflectat] deflectat *Ap Ck Ge Pb Pn Vd.*